
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

SEGRETARIO GENERALE
SEGRETARIO GENERALE

DETERMINAZIONE N.GEN. 245 DEL 21/02/2023
N.SETT. _

 

OGGETTO:

NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE 
COMPARATIVA DEI CURRICULA PER L’INDIVIDUAZIONE 
DELL’AMMINISTRATORE UNICO DELLA SOCIETA’ IN HOUSE 
DEL COMUNE DI ARIANO IRPINO “AZIENDA MOBILITA’ 
UFITANA S.P.A.”. 

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

VISTI gli artt. 4 e 13 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n° 165;

VISTO l’art. 97, comma 4 lett. d), del citato TUEL, ai sensi del quale il Segretario Comunale può esercitare 
ogni altra funzione conferitagli dal Sindaco;

VISTO l’art. 107 del TUEL;

VISTO il vigente Statuto comunale, approvato con delibera di C.C. n° 40 dell’11/10/2001;

VISTO il decreto sindacale n. 9 del 27  ottobre 2022 con il quale viene confermato alla dott. ssa Concettina 
Romano la nomina di Segretario Generale dell’Ente;

VISTO l'art. 3, comma 1 lett. d), del D.L. 10 ottobre 2012 n. 174, convertito nella legge 07 dicembre 2012 n° 
213 che riscrive l'art. 147 del TUEL introducendo l'art. 147-bis;

VISTO il DUP 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 18/08//2022;
VISTO il Bilancio di Previsione 2022/2024 approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 42 del 
18/08/2022;
PRESO ATTO:
- della deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 26 gennaio 2023 avente ad oggetto “Avvio 
Procedimento Nomina Amministratore AMU”;
- della determinazione  n. 91 del 27/01/2023 recante il seguente oggetto: “Approvazione Avviso pubblico per 
la nomina dell’Amministratore Unico della società in house “Azienda Municipalizzata Ufitana – AMU SPA”;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della Commissione per la valutazione comparativa dei 
curricula;

RICHIAMATO  l’art. 6 del vigente Regolamento  Comunale sull’Ordinamento Generale degli uffici e dei 
Servizi che disciplina le modalità di nomina e la composizione della Commissione giudicatrice, attribuendo 



al Segretario Generale la nomina e la Presidenza della stessa “o, dietro delega di questi, un dirigente e/o 
responsabile del Servizio che presiede la Commissione”;

CONSIDERATO che i componenti della Commissione in parola, all’atto dell’insediamento, devono 
sottoscrivere apposita dichiarazione dalla quale risulti l’insussistenza delle incompatibilità menzionate e 
delle condanne, ai sensi del predetto art. 35-bis del D. Lgs. n. 165/2001 e che, in caso contrario, decadranno 
dalla nomina;

RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, di cui 
all’art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla Legge Anticorruzione n. 190/2012;

ATTESO che l'adozione del presente atto compete alla sottoscritta in qualità di Segretario Generale  di 
questo Ente;

D E T E R M I N A

-  di richiamare le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente riportate quale parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento;

- di nominare la Commissione per la valutazione comparativa dei curricula delle candidature relative  alla nomina 
dell’Amministratore Unico della società in house del Comune di Ariano Irpino “Azienda Mobilità Ufitana 
S.P.A.,” nelle persone di:
1. dott Tommaso INFANTE – Presidente  – Dirigente dell’Area Finanziaria del Comune di Ariano Irpino, delegato dal 
Segretario Generale;
2. dott.ssa Maria Eleonora BELLO – Componente – Titolare P.O. Ufficio Attività Produttive del Comune di Ariano 
Irpino;
3. dott. ssa Antonella LO CONTE – Componente – Istruttore Amministrativo Ufficio Attività Produttive del Comune 
di Ariano Irpino;

- di assegnare le funzioni di segretario verbalizzante della Commissione alla dipendente  dott. ssa Antonella 
LO CONTE Istruttore Amministrativo Ufficio Attività Produttive del Comune di Ariano Irpino;
 
- di dare atto, ai sensi dell’art. 57, comma 1 lettera a) del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, che è osservato 
l’obbligo di riserva di almeno un terzo dei componenti alle donne;

- di dare atto altresì, che il presente atto non comporta alcuna spesa e, pertanto, non necessita di parere di 
regolarità contabile atteso che la Commissione è composta da personale interno per il quale non è previsto 
alcun compenso, fatto salvo il lavoro straordinario se dovuto;

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio, sul sito web istituzionale dell’Ente 
all’indirizzo www.comune.ariano-irpino.av.it, nella sezione “Amministrazione Trasparente – sottosezione 
Bandi di Concorso”;

- di notificare per le rispettive competenze, al dirigente Area Finanziaria,  al Responsabile Ufficio  Attività 
Produttive,  all'Ufficio addetto alla pubblicazione e,  per opportuna conoscenza, al Sindaco.

Il Dirigente
ROMANO CONCETTINA / ArubaPEC S.p.A.

(atto sottoscritto digitalmente)

http://www.comune.ariano-irpino.av.it/

